各　　　位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

記

　　（１）合併の日程

　　　　合併契約書承認取締役会

　　　　合併契約書調印

　　　　合併契約書承認株主総会

　　　　合併効力発生日

　　（２）合併方式

　　（３）合併比率

会 社 名

合併比率

‐1‐

平成19年8月22日

　　　シロックス東京物流株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、シロックス大阪物流株式会社
　　は解散いたします。

１．０

　当社グループ事業における物流業をより効率的に運営していくため、当社の連結子会社でありますシ
ロックス東京物流株式会社とシロックス大阪物流株式会社を以下のとおり合併いたします。
　両社は、平成3年4月に当社から分離し、外部への物流加工サービス事業を推進してまいりましたが、
東西統合による一層の企業体質の強化により事業の拡大をはかり、経営の効率化、収益力の向上を目
指すものであります。

平成１９年　８月　３日

平成１９年　８月　６日

平成１９年　８月２７日

平成１９年１０月　１日

シロックス大阪物流株式会社シロックス東京物流株式会社

０．５

２．合併の要旨

 シルバーオックス株式会社

 代表取締役社長　西崎　保孝

（コード番号 8024東証第一部、大証第一部）

 常務取締役業務部長　西崎　進三

（TEL 06-6345-7650）

　当社の連結子会社でありますシロックス東京物流株式会社とシロックス大阪物流株式会社は、平成１９
年10月1日付にて下記のとおり合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．合併の目的

子 会 社 の 合 併 に 関 す る お 知 ら せ

（１３）最近3決算期間の業績 （単位：百万円）

17年3月期 18年3月期 19年3月期 17年3月期 18年3月期 19年3月期

3,342 3,181 3,181 2,145 2,094 1,979

58 86 181 △ 41 29 35

52 80 179 △ 45 22 28

63 65 114 △ 45 21 29

317,235 326,063 574,407 △ 114,563 54,793 73,387

‐ ‐ 50,000 ‐ ‐ ‐

△ 14,029 312,033 886,441 △ 57,400 △ 2,607 70,779

５.商号の変更

　存続会社シロックス東京物流株式会社は、合併後、シロックス物流株式会社に商号を変更いたします。

以 上

‐2‐

（９）総資産

（１０）決算期

３．合併当事者の概要

（４）本店所在地

（１）商号

（２）事業内容

（３）設立年月日

（５）代表者

決       　　算       　  期

売     　  　上　      　 高

営       業      利       益

経       常      利       益

（６）資本金

（７）発行済株式数

（８）純資産

　本件合併は、当社連結子会社の合併であるため、連結及び個別業績に与える影響はありません。

400株

シロックス物流株式会社

シロックス㈱６０％、当社４０％ シロックス㈱６０％、当社４０％

177百万円 28百万円

６．業績に与える影響

４．合併後の状況

（１）商号

（２）事業内容

（３）本店所在地

（４）代表者

衣料品、雑貨等の納品代行業、倉庫業、梱包業

（５）資本金

（６）決算期

（１２）大株主及び持株比率
(注)シロックス㈱は、当社の子会社であります。

3月31日 3月31日

255名 261名（１１）従業員数

平成3年4月30日 平成3年4月30日

埼玉県比企郡吉見町大字長谷字
八幡1925番地

(平成19年3月31日現在)

シロックス東京物流株式会社 シロックス大阪物流株式会社

衣料品、雑貨等の納品代行業、
倉庫業、梱包業

衣料品、雑貨等の納品代行業、
倉庫業、梱包業

667百万円 312百万円

大阪府大東市新田旭町２番１４号

代表取締役社長　酒井　秀夫代表取締役社長　岸　　　實

１０百万円 ２０百万円

200株

埼玉県比企郡吉見町大字長谷字八幡1925番地

代表取締役社長　岸　　　實

２０百万円

3月31日

シロックス東京物流株式会社 シロックス大阪物流株式会社

（合併会社） （被合併会社）

当  　期　  純　  利　  益

1株当たりの当期純利益（円）

1株当たりの配当金（円）

1株当たりの純資産（円）